
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-6281/2024/5504 Ing. Helena Řídká Brno / 7. 2. 2024

zakazky@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace – Mulčovače – 4 ks

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČO: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Mulčovače - 4 ks“ obdržel žádost dodavatele o vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k předmětné veřejné zakázce.  

Dotaz č. 1:
Prosím o upřesnění Vašich technických požadavků. Naše mulčovače můžou být osazeny jak kladivy 
tak i sadou Y nožů v obou případech jsou tyto vůči rotoru uloženy jako volné.
Váš požadavek je na dodání všech mulčovačů s Y noži?
Jak je myšleno, že mají být „pevné“ ?
Mulčovací kladiva nejsou součástí dodávky jen požadujete možnost výměny v budoucnu?
sada oboustranných žacích nožů "Y" pevný ANO / NE

Odpověď:
Sada oboustranných žacích nožů "Y" – myšleno jako pevný požadavek, který se nemění. Nikoliv, že by 
měly být připevněné. Součástí dodávky jsou klasické Y nože pro mulčovače č. 1 a 2. Pro mulčovače č.3 
a 4 požadujeme kladiva.

Dotaz č. 2:
Čelní mulčovač pro Zlín
Jak je specifikován, případně má být doložen Váš požadavek na práci „ve sklonu až 1:1,5? Stroj je 
upevněn k nosiči a záleží na tom jaký sklon zvládne nosič nebo máte jiný požadavek? 
Tento náš stroj jako jediný nesplňuje Váš požadavek na hmotnost a převyšuje jej o 7 Kg což je 1,458 % 
z celkové hmotnosti je to důvod k vyřazení pro nesplnění zadání nebo bude zohledněna tato drobná 
tolerance?  

využití sečení travních porostů na březích 
vodních toků a hrázích vodních děl ve 
sklonu až 1:1,5

?

kompatibilita s nosičem Reform Metrac H6X/ H70 ANO
pracovní záběr min. 200 cm 200



strana 2/2

Odpověď:
Pokud je možné používat mulčovač ve sklonu až 1:1,5, napište ANO. Tento požadavek je z toho důvodu, 
aby bylo jasné, jak bude mulčovač používán a nedošlo ke komplikacím při používání mulčovače 
ve sklonu. 
Požadavek na maximální hmotnost je stanovený objektivně na základě zkušeností zadavatele. Váha 
každého mulčovače je uváděna výrobcem v určitém intervalu, závisí např. na typu jednotlivých nožů, 
jejich uchycení apod.  Požadavkem zadavatele proto je, aby maximální váha mulčovače nepřesáhla 
hmotnost 480 kg, neboť jen takový mulčovač lze využít pro nosiče nářadí Reform, které má zadavatel 
k disopzici jako součást strojního vybavení. 
Nabídka, která bude obsahovat mulčovač nesplňující požadované technické parametry, bude proto 
z výběrového řízení vyřazena.

Vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky

hmotnost max. 480 kg 487


		2024-02-07T11:30:30+0100




